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Pkt.nr: 1Journalur.... : 06.00.05 B.lbnr. 6692
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3930 Fdm. init. p/v

F  ( / fREVISION AF SPILDEVANDSPLAN ^ ; ^

T>/o X>~ SF~-i/~ ¡W eF-€̂ ~c
Økonomi: D ' (

Bilacr: Spildevandsplan vedlægges

Sagsfremstilling; Firma Dines Jørgensen & Co. A/S fremsender den 
04.01.93 1. udgave af "Spildevandsplan 1990 - 2000 for Jægerspris 
Kommune".

Indstilling;Til drøftelse.
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Journalnr.... : 13.02.00P15 B.lbnr. 5667
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3670

VANDFORSYNINGSPLAN

Pkt.nr: 2

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling: Firma Kemp & Lauritzen A/S fremsender den 20. 
oktober vandforsyningsplan i foreløbig udgave.

Indstilling?Til drøftelse.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 26.10.92 , nr. 146.
Der kan i planperioden stilles krav om indførelse af vandmålere. 
Udkastet sendes til høring hos private vandværker, samt 
repræsentanter for "Fællesråd Nord og Syd" og grf. Hornsved. 
Efter indbygning af kommentarer fremsendes planudkastet til 
byrådet.

Teknisk forvaltning den 11.01.93.
Der er den 1. december 1992 afholdt møde med ovennævnte parter. 
Der var utilfredshed med de planlagte forbindelsesledninger imel
lem de enkelte vandværker. Det blev fremhævet, at ledningerne vil 
blive "døde" strækninger, som jævnligt skal skylles ud. I stedet 
foreslog man nødforsyninger via brandslanger.

Der var betydelig uvilje mod planer om indførelse af vandmålere. 
Speciel i områder uden kloak fandt man, at fordelene ikke står i 
et rimeligt forhold til de ret betydelige investeringer.

De private værker kunne ikke acceptere de i planens tabel 2.4 an
førte værdier for spild i forbindelse med utætheder i ledningsnet
tet .

Indstilling?
Til drøftelse

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 3
Journalnr---  s 13.03.00 B.lbnr. 6693
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3931 Fdm. init.

f y

VARMEPLANLÆGNING

Økonomi;
Sagsfremstilling; Energistyrelsen fremsender den 5. januar 1993 
vejledningsnotat om brugen af bekendtgørelse om varmeplanlægning 
og godkendelse af projekter for kollektiv varmeforsyning.

Forvaltningens bemærkninger; Lov nr. 382 af 13. juni 1990 om var
meforsyning og bekendtgørelse nr. 139 af 5. marts 1991 om varme
planlægning for kollektive varmeforsyningsanlæg stiller krav om, 
at kommunerne udfører en planlægning for varmeforsyningen i kommu
nen. En del af dette arbejde blev udført i forbindelse med rapport 
fra firmaet Plan & Projekt. Det vil imidlertid være nødvendigt at 
afsætte midler til at udføre en egentlig varmeforsyningsplan.

Indstilling;Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 4
Journalnr 06.03.00 B.lbnr. 6694
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3932 Fdm. init.

NEDER DRABY RENSEANLÆG - VANDMILJØPLANEN

Økonomi;
Sagsfremstilling: I forbindelse med ansøgning om ny udledningstil
ladelse ved ombygning af Neder Dråby renseanlæg har Frederiksborg 
amt meddelt, at anlægget ikke uden dispensation fra Miljøstyrelsen 
kan klassificeres, som værende mindre en de 5000 PE, som er græn
sen for krav om fosforfjernelse.

Frederiksborg amt har siden 1990 været bekendt med kommunens plan 
for udbygning af anlægget, og det er således med nogen forundring, 
at den ændrede holdning erfares.

Firma I. Kriiger A/S, som projekterer ombygningen, oplyste i 1989, 
at en udbygning til fosforfjernelse vil kræve anlæg af ny efter- 
klaringstank til ca. kr. 3 mio., og at de pladsmæssige forhold var 
meget vanskelige. Dette var baggrunden for at søge anlægget ned- 
klassificere svarende til den faktiske belastning på ca. 3000 PE.

På baggrund af amtets udmelding anmodede forvaltningen den 3. 
december 1992 Miljøstyrelsen udtale sig i sagen. Ved brev af 16. 
december oplyser styrelsen, at man fortolker bekendtgørelsen såle
des, at det er udledningstilladelsen på tidspunktet for vedtagelse 
af vandmiljøplanen, som er afgørende. Denne oprindelige udled
ningstilladelse på 7000 PE er aldrig udnyttet fuldt ud, men sty
relsen finder anlægget omfattet af krav om fosforfjernelse, og 
kravet skulle være opfyldt pr. 1. januar 1993, med mindre der fo
religger en dispensation, som iøvrigt hviler på særlig begrundelse 
om de tekniske muligheder.

Der findes dog på nuværende tidspunkt langt mindre omfattende løs
ninger til overholdelse af kravet om fosforindhold på maks. 1.5 
mg/1, og det kan nu udføres for skønsmæssigt 10% af det oprindeli
ge overslag.

Forvaltningen har på den baggrund fremsendt ansøgning om dispensa
tion med hensyn til tidspunktet for iværksættelse af næringssalts- 
fjernelse, og med hensyn til at de endelige krav.

Indstilling:
Til drøftelse.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 5
Journalnr 13.02.00 B.lbnr. 6695
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3933 Fdm. init. P/-t
JÆGERSPRIS VANDVÆRK I/S - INDVINDINGSTILLADELSE

Økonomi:
Sagsfremstilling; Frederiksborg amt har modtaget ansøgning fra 
Jægerspris vandværk om tilladelse til ibrugtagning af to nye bo
ringer, DGU nr. 192.928 og nr. 192.929, beliggende på Stiftelsens 
område vest for Jægerspris by.

Kommunen anmodes om udtalelse

Indstilling:Det meddeles, at kommunen ikke har bemærkninger i for
bindelse med meddelelse af indvindingstilladelse fra de nye borin
ger.

BESLUTNING;
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Pkt.nr: 6
Journalnr 06.03.00 B.lbnr. 6704
Sagsbehandler : CGP Sagsid/lbnr. 3941 Fdm. init.

FÆRGELUNDENS RENSEANLÆG

Økonomi;
Sagsfremstilling! Frederiksborg Amt meddeler ved skrivelse af 8. 
december 1992 tilladelse til fortsat udledning fra færgelunden 
renseanlæg frem til udgangen af 1994 på følgende betingelser:

At følgende krav overholdes

BI5 70 mg/1
BS (2 timer) 0.5 mg/1
SS 35 mg/1

Det forudsættes tillige, at Jægerspris byråd godkender spilde
vandsplan inden 1. februar 1993. Samt at kommunen snarest efter 
fremsender ansøgning om udledningstilladelse for de regnvandsbe
tingede udledninger samt Jægerspris renseanlæg.

Forvaltningens bemærkninger: Der var fra amtets side nedlagt for
bud mod fortsat udledning fra Færgelunden. Begrundelsen fra kommu
nen for ansøgning om fortsat drift var, at anlægget i relation til 
udledning fra overfaldsbygværker er meget beskeden, og at kommunen 
ønskede at prioritere disse højere.

De nye krav er en lempelse i forhold til tidligere.

Indstilling;Til efterretning.
BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.03 B.lbnr. 6086
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3832

KOMMENDE GENBRUGS- OG MODTAGEPLADS I KOMMUNEN

Pkt.nr: 7

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling;
Frederiksborg amt har i breve af 23.10. accepteret kommunens tids
ramme for afvikling af storskraldscontainere i Gerlev, nemlig en 
nedlæggelse i løbet af 93. I stedet er det planen at indrette en 
kombineret genbrugs-, container- og modtageplads.

Amtet beder om at blive orienteret, hvis ikke planerne ser ud til 
at kunne holde stik.

Forvaltningens bemærkninger;
Forvaltningen har udarbejdet to skitseforslag til indretning af en 
sådan plads på en ledig grund i erhvervsområdet ved Over Dråby in
denfor rammerne af budget 93.

Indstilling;
- til efterretning fsv. amtets breve,

- til drøftelse fsv. skitseforslag.
Miljøudvalget har behandlet sagen den 23.11.92 . nr. 155.
ad 1. Til efterretning.

ad 2. Spørgsmålet om etablering af containerplads sendes til 
økonomiudvalget mhp. at afklare de nødvendige forhold 
for at renovationsfonden kan overtage grunden.

Samtidig bedes økonomiudvalget afgøre, om der skal an
vendes åben eller indbudt licitation for befæstelse og 
opførelse af hegn.

Til januar mødet skal forvaltningen have udarbejdet en
deligt forslag.

ØK har behandlet sagen den 07.12.92. nr. 349.
ØK tog amtets breve af 23.10 1992 til efterretning.

1. ØK anbefaler, at renovationsfonden overtager grunden til 115 
kr./m* 1 2 plus tilslutning til vand.

2. ØK godkendte at arbejdet vedr. befæstelse og opførelse af hegn 
udbydes i indbudt licitation. Der skal indbydes 3 håndværkere/ 
firmaer, 2 lokale og 1 udenbys.

Byrådet har behandlet sagen den 15.12.92. nr. 292.
A d .1. Godkendt.
Ad.2. Godkendt med den ændring at der skal indbydes 2 udenbys, 1 
fra Skibby, 1 fra Frederikssund. Sagen forelægges byrådet til 
endelig godkendelse, når licitationsresultatet er kendt.
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Teknisk forvaltning den 13.01.93
Bilag: 3 tegninger af 13.01.93 + investeringsoverslag

Endeligt forslag for indretning af pladsen vedlægges, sammen med 
investeringsoverslag, hvor der foreslås finansieringsmulighed 
indenfor de rammer, der er til rådighed.

Indstilling;
- at indretningen godkendes som anført,

- at forvaltningen udarbejder og indsender kapitel 5-ansøgning 
til amtet om miljøgodkendelse,

- at den foreslåede finansiering godkendes.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 07.01.00 B.lbnr. 6696

Sagsbehandler : KMM Sagsid/lbnr. 3934

FRITAGELSE FRA DAGRENOVATION

Pkt.nr: 8

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Der har været flere henvendelser om fritagelse for renovations
afgifter, begrundet i at huset er sat til salg, ophold i udlandet, 
huset er kun en weekendhytte/skur osv.

Forvaltningens bemærkninger:
Praksis med hensyn til renovation har været kun at give fritagelse 
fra renovation, når der var tale om ubebyggede grunde.

I det nye udkast til regulativ for husholdningsaffald der forven
tes vedtaget her i 1993, er det kun ejere af ubebyggede grunde, 
der kan fritages fra dagrenovationsordning. Der er dispensations
mulighed for erhverv/institutioner men ikke for private husstande.

Indstilling;
- at gældende praksis bibeholdes. Dvs. kun ubebyggede grunde 
kan fritages for betaling til dagrenovationsordning.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 9
Journalnr 07.01.00 B.lbnr. 6697
Sagsbehandler : KMM Sagsid/lbnr. 3935 Fdm. init.

SOMMERDAGRENOVATION PH
Økonomi: 15.000 kr.

Sagsfremstilling:
Sommerhusejere og renovatører har udtrykt ønske om at tømnings - 
perioden udvides, så der fremover også tømmes i de første tre uger 
i oktober. Der tømmes kun en gang i oktober i nuværende ordning (i 
ugen efter efterårsferien).

Sagen er blevet drøftet med sommerhusgrundejerforeningerne og var 
til behandling på MU den 27.05.91 pkt.413 , hvor det blev beslut
tet at vurdere ønsket i forbindelse med budgetfastlæggel- sen 
1993.

Fællesrådet for sommerhusgrundejerforeninger i Jægerspris Nord 
sendte den 19. december 1991 brev til Jægerspris kommune, hvor der 
rykkes for et svar angående evt forlængelse.

Spørgsmålet blev behandlet igen på MU den. 27.01.92 pkt. nr 17 
Grundejerforeningerne fik derefter svarbrev med MU beslutningen om 
vurdering af ønsket i forbindelse med budgetlægning.

Forvaltningens bemærkninger:
En bolig i et sommerhusområde må bortset fra kortvarige ferieop
hold m.v. ikke anvendes til overnatning i perioden fra 1. oktober 
til 31. marts.

Mange benytter sommerhuset i oktober måned.

Der er mange forespørgsler/klager i forbindelse med overspringning 
af de første tre uger af oktober og afhentning sidste gang i okto
ber.

Renovatørerne klager over meget overfyldte sække ved sidste 
afhentning i oktober.

En forlængelse af sommerdagrenovation blev ikke medregnet i budget 
1993. En forlængelse af dagrenovationsperioden på tre uger medfø
rer en merudgift på 71.000 kr.

De 56.000 kr vil formentlig kunne holdes inden for dag/nat renova
tions kørselsbetaling til renovatørerne.

Restbeløbet på 15.000 kr vil kunne tages fra konto 062 00 210-08

På denne konto (ekstrakørsel) er der afsat 50.000 kr til udgifter 
i forbindelse med landejendommes tilslutning til renovationsord
ningen. Se MU 28.09.92 pkt. 142.

Der har været flere henvendelser fra landejendomme, der ønsker
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hurtigst muligt at blive tilsluttet dagrenovationsordningen.

I det nye udkast til regulativ for husholdningsaffald er land
ejendomme med i renovationsordningen. Det nye regulativ forventes 
vedtaget i 2. eller 3. kvartal 1993.

Indstilling:
Drøftelse af evt. forlængelse af sommerdagrenovation.

En evt. forlængelse skal indføjes i kontrakt.

Muligt alternativ er at helårsrenovation udbredes mere, f. 
eks. gennem information om sommerhuses mulighed for tilmelding 
til helårsrenovation.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 10
Journalnr 01.07.04 B.lbnr. 4957
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 3571 Fdm. init.

ULOVLIG SOMMERHUSBEBOELSE/TILSYNSOPLIGT />h)
Økonomi;
Sagsfremstilling:
Miljøministeriet fremsender skrivelse den 1.07.92, hvori der gøres 
rede for reglerne omkring udlejning af sommerhuse, kommunens til
synspligt og håndhævningsmidler overfor ulovlig sommerhusbeboelse.

ØK har behandlet sagen den 10.08.92 . nr. 264.
Sagen udsættes til næste møde afventende drøftelserne på 
lokalnævnets møde den 19.08.92.
TF udarbejder beregning over udgifterne ved samkøring af 
registre i kommunedata m.h.b. på en hensigtsmæssig 
administration af ordningen.

Sagsfremstil!ing:
TF har hos kommunedata undersøgt om det er muligt/lovligt at sam
køre registre for at finde adresser på ulovlig sommerhusbeboelse 
og til hvilken pris.

- Kommunedata oplyser at samkøring af registre kan ske uden 
problemer til et beløb på ca. kr. 20.000 kr. excl. moms. 
når der ikke benyttes oplysninger fra socialforvaltningen.

- samkøring af registre fra socialforvaltningen kan ikke 
benyttes uden en nærmere undersøgelse af om det er lovligt.

Tilsynsrådets behandling af en sag om ulovlig sommerhusbeboelse 
i Skærbæk kommune vedlægges dagsordenen.

Poul Madsen underretter om lokalnævnsmøde den 19.08.92.

Borgmestrene i Stenløse, Ølstykke, Slangerup, Frederikssund,
Skibby og Jægerspris har haft møde den 24.08.92. PÅ mødet blev be
sluttet at rette henvendelse til statsminister Poul Schluter.
Åbent brev til statsministeren den 28.08.92 med ønske om hjælp til 
at fjerne den ulovlige sommerhusbeboelse. Kopi af skrivelse 
vedlægges dagsordenen.

Indstilling;
a) Udvalget godkender, at TF arbejder videre med at identificere 

ulovlig sommerhusbeboelse i samarbejde med kommunedata.
ØK har behandlet sagen den o7.09.92 , nr. 276.
Økonomiudvalget anbefaler, at kommunens tilsynspligt og 
håndhævelsesmidler overfor ulovlig sommerhusbeboelse følges, som 
angivet i Miljøministeriets skrivelse af 1.07.92, hvorefter 
kompetencefordelingen og forretningsgangen for administration af
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reglerne sker i overensstemmelse med administrationens indstilling 
til ØK's møde den 10.08.92.
ØK anbefaler at der meddeles en tillægsbevilling på kr. 20.000, 
der financieres af kassen.
Byrådet har behandlet sagen den 15.09.92 , nr. 195.
Godkendt som indstillet af ØK.

Teknisk forvaltning den 13,01.93
Teknisk forvaltning har ved skrivelse af 30.09.92 anmodet Regis
tertilsynet om godkendelse af et register til brug ved registre
ring af ulovlig helårsbeboelse af sommerhuse.

Forvaltningen har den 12.10.92 uddybet sin anmodning til Regis
tertilsynet

Registertilsynet har ved skrivelse den 07.01.93 besvaret kommu
nes henvendelse med, at den påtænkte sammenkøring godt kan finde 
sted på følgende betingelser:

- registeret skal godkendes i kommunalbestyrelsen.
- der fastsættes forskrifter for registerets opbygning og drift.
- der gives meddelelse til personer, som omfattes af kontrollen.

Bilag vedlægges sagen.

Indstilling: Udvalget godkender registeret og fremsender sagen 
til ØK. udvalget.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 11
Journalnr.... : 01.07.04 B.lbnr. 6098
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 3844 Fdm. init.

ULOVLIG HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS - ADV. BISTAND

Økonomi: 25.000 kr.

Sagsfremstilling: Grundejerforeningen Viking fremsender skrivelser 
den 15.07.92 og den 09.09.92, der redegør for foreningens ønsker 
med hensyn til håndhævelse af deklarationer, som forbyder helårs
beboelse af sommerhuse. Grundejerforeningen vedlægger en liste 27 
ejendomme, hvor der er konstateret ulovlig sommerhusbeboelse.

MU har behandlet sagen den 28.09.92 , nr. 130.
MU. besluttede at indbyde grf. til et møde. Kommunen undersøger 
hvilken procedure, der skal anvendes ( håndhævelse af deklaration 
ved fogedretten eller planlovens § 40 ).

På mødet den 22.10.92 med grf. Viking var der enighed om, at kom
munen skulle arbejde videre med at undersøge mulighederne for at 
hindre ulovlig helårsbeboelse af sommerhuse.

Advokat Leif Erlandsen har til ovennævnte oplyst følgende:
- det anbefales at håndhæve deklarationerne ved fogedretten.
- advokatfirmaet vil gerne være behjælpelig ved udfærdigelse af 

de standardskrivelser kommunen vil sende ud, og føre sagerne 
ved fogedretten.

Økonomisk overslag vil foreligge til mødet i MU.

Indstilling: Udvalget godkender, at teknisk forvaltning får 
advokatbistand til at føre sagerne ved fogedretten og sagen 
fremsendes til ØK.udvalget.

Miljøudvalget har behandlet sagen den 23.11.92 . nr. 170. 
Indstilling tiltrådt.

Teknisk forvaltning den 1. dec.1992.
Overslag ved advokatbistand kr. 25.000,- konto 603 00 545-02.

ØK har behandlet sagen den 07.12.92. nr. 387.
ØK anbefaler, at der meddeles en tillægsbevilling på kr. 25.000, 
der finansieres fra konto 603.00.545-02.
TF anmodes om at kontakte adv. m.h.b. på at få en nærmere rede
gørelse for hvorledes advokaten agter at køre sagerne ved foged
retten omkring håndhævelse af deklarationerne.

Byrådet har behandlet sagen den 15.12.92, nr. 300.
Godkendt som indstillet af økonomiudvalget.

Teknisk forvaltning den 13.01.93
Teknisk forvaltning har 05.01.93 fremsendt skrivelse til advo
kat, med anmodning om en nærmere redegørelse for, hvordan 27
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sager fra grundejerforeningen Viking bedst kan blive behandlet 
ved en evt. fogedsag.

Advokat fremsender den nævnte redegørelse 13.01.93.

Denne redegørelse vedlægges dagsordenen.

Indstilling; Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Journalnr.... s 06.02.00 B.lbnr. 6698
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3936

STATUS FOR NEDERSTE DEL AF SIDEVANDLØB I DALBY 
HUSE

Pkt.nr: 12

Fdm. init.

Økonomit udgifter til fremtidig vedligeholdelse og evt. part i 
projekt for omlægning af rørlaft vandløb i Dalby Huse.

Bilag; kortskitse af 12.01.93.
Sagsfremstilling;
Der er fortsat uenighed om status for den nederste del af det rør
lagte vandløb i Dalby Huse. Advokat Peter Shåfer fremfører som 
sine klienters synspunkt, at kommunen i brev af 04.12.81 har 
bekræftet, at den nederste strækning er del af et offentligt vand
løb, og at kommunen ydermere jævnligt har renset en åben grøft fra 
Skovvej med tilledning til den pågældende rørlagte strækning.

Forvaltningens bemærkninger;
Miljøafdelingen har tidligere undersøgt, hvad der findes af afgø
relser hos vandløbsmyndigheden. Kyndby-Krogstrup kommune har 
10.03.51 bekræftet et forlig, hvorefter vandløbet efter overkørs
len fra matr.nr. 36 c Dalby optages som offentligt (Sag nr. 27/50 
i landvæsensnævnet for 10. retskreds (se MU 28.10.91 pkt. 485 og 
27.01.92 pkt. 6.)

Der er ikke fundet afgørelser for strækningen ovenfor, hvorom 
striden står.
Det er korrekt hvad advokaten anfører, at kommunen i 1981 må 
have betragtet vandløbet som privat. Kopi af brevet af 04.12.81 
fra teknisk udvalg ligger i sagen. (Afgørelser om status blev 
indtil revisionen i 1982 af vandløbsloven truffet i 
landvæsensnævet.)
Det er ligeledes korrekt, at kommunen har fulgt en gammel 
praksis og med mellemrum renset den pågældende grøft op, 
baseret på en mundtligt overleveret instruks fra en tidligere 
vejmand.

Hvorimod kommunen har gjort sig overvejelser om, hvilken status 
vandløbet bør have, er uvist. Ejheller om Jægerspris kommune nøje
re har undersøgt de bestemmelser, der var overtaget fra 
Kyndby-Krogstrup kommune.

Efter vandløbslovens kapitel 4 kan kommunen optage et tidligere 
privat vandløb som offentligt (§9, stk. 2,2); tilsvarende kan kom
munen bestemme, at et vandløb skal udgå af den hidtidige klasse 
(§10).

Den mængde vand, der kommer fra Storgårdens plantage er meget lil
le i forhold til vandføringen i den store ledning, det ledes ud i 
denne ledning forblev privat efter forliget i 1951. Antal berørte 
ejendomme er 4 (Storgården, Skovvej 8 og 10 samt Strandstien 7).
De berørte ejendomme er med brev af 12.01.93 gjort bekendt med den 
forestående behandling i miljøudvalget.

Efter miljøafdelingens opfattelse er der intet, der taler for, at
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strækningen fra Storgårdens plantage til udløb i det offentlige 
vandløb skal have anden status end det store rørlagte vandløb.

Indstilling:
- at miljøudvalget tilkendegiver, at efter dets opfattelse 
har den pågældende vandløbsstrækning hele tiden været privat,

- at udvalget fastholder denne status.

BESLUTNING:
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Journalnr.... : 06.02.00 B.lbnr. 6699
Pkt.nr: 13

Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3937 Fdm.

UDARBEJDELSE AF VANDLØBSREGULATIVER FOR KOMMUNALE 
VANDLØB

init. ^

Økonomi: kr. 200.000 , konto 070 00 046-00 
Sagsfremstilling:
Der er på budget 93 afsat kr. 200.000 til udarbejdelse af nye re
gulativer for kommunale vandløb, der skal være vedtaget inden 
01.01.93.(Denne frist står i bekendtgørelse nr. 49 af 15.02.85 om 
(bl.a.) regulativer for offentlige vandløb; der har været nogle 
års usikkerhed pga af et nu frafaldet lovforslag om ny 
vandløbslov).

Hedeselskabet har tidligere (1987) gjort en del forarbejde med op
måling og beskrivelse af de kommunale vandløb. Selskabet fremsend
te 17.05.92 revideret overslag over udgiften til revision. Det er 
med Skibby kommune aftalt at starte med de to grænsevandløb, 
Skarndalsgrøften og Mademoseå.

Der er visse muligheder for at udarbejde forenklede regulativer 
i forhold til de krav, der er anført i bekendtgørelse nr. 49.

Indstilling:
- at Hedeselskabet anmodes om at starte regulativarbejdet 
efter nærmere aftale med forvaltningen.

BESLUTNING:
^7 (/CsC'

*7
y C c 4  i
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Pkt.nr: 14
Journalnr..... 00.16.01 B.lbnr. 6700
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 3938 Fdm. init. f/f

PROJEKT SKOLE, MILJØ OG LOKALSAMFUND

Økonomi t
Sagsfremstilling:
Vidste du at

- Jægerspris kommune deltager i Quark-projektet,

og at alle skolebørn er ved at blive inddraget? Forhåbentlig også 
en god del skolefri borgere. I disse uger er der på kommunesiderne 
i Frederikssund avis spots om udvalgte miljøemner, om affald, vand 
og energi. Disse emner bliver taget op i alle klasser i indeværen
de uger.
Først i februar (uge 5) samles eleverne i grupper, der er sammen
sat efter, hvor de bor. (Dog arbejder BHK, 1. og 2.klasser for 
sig). Elevgrupperne skal invitere alle i lokalsamfundet til at 
deltage i gruppearbejdet, således at der dannes en 
lokalsamfundsgruppe af bred sammensætning. Hensigten er, at hver 
gruppe skal indkredse et miljøemne, der er påtrængende for det ak
tuelle lokalområde, og prøve at bearbejde det.

Forberedelserne fortsætter med samling både i uge 6 og uge 8, og 
der skal laves en handlingsplan for de store emnedage i uge 10 
(11. - 19. marts). Her arbejdes der konkret med det valgte 
miljøproblem/spørgsmål i lokalgrupperne. Teknisk forvaltning, 
Materielgården og projekt Annekset vil blive inddraget efter grup
pernes ønske og behov - så vidt der er praktisk mulighed derfor.

Et af formålene er at forbedre kontakten mellem borgere og 
kommune.

To bykommuner og to landkommuner deltager i projektet, to 
i Jylland og to på Sjælland. Hver kommune har nået sin egen 
model.

Projektet er godkendt i miljøudvalget 17.12.90, i 
kulturelt udvalg 23.01.91 og i økonomiudvalget 11.02.91.

Vil du vide mere - deltag i kommunens Quark-projekt til 
foråret! (som der står i annoncerne).

Indstilling:
- til efterretning - og medvirken.

B]----------------
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Pkt.nr: 15
Journalnr 00.00 B.lbnr. 3017
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 2229 Fdm. init

EFTERRETNINGS SAGER

Økonomi:

Sagsfremstilling;
MILJØBESKYTTELSESLOVEN;
Registrering af affaldsmængder hos erhvervsvirksomheder, j.nr. 
07.00: Miljøafdelingen har 11.01.93 sendt forespørgsel om 
affaldsproduktion til alle erhversvirksomheder i kommunen til 
brug for administration af det netop vedtagne regulativ for 
erhvervsaffald.

Depot for olieforurenet jord i Skævinge/ j.nr. 09.03: 
Modtagestationen i Hillerød meddeler i brev af 10.12.92, at det 
hidtidige depot i Skævinge er fyldt op og derfor lukker ved 
årsskiftet.

Vejledning om håndhævelse af Miljøbeskyttelsesloven, j.nr. 
09.00: Miljøstyrelsen fremsender 21.12.92 en vejledning til 
erstatning for håndhævelsescirkulæret fra 1986.

Ny bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, j.nr. 09.17: som 
konsekvens af Handlingsplanen for et bæredygtigt landbrug er 
der udsendt en ny bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold 
med betydning for opbevaringskapacitet, anvendelse og 
udnyttelsesgrad.

SAGER EFTER LOV OM PLANLÆGNING:
Afslag vedr. 19 a Lyngerup: Planstyrelsen afviser i brev af 
29.12.92 at behandle klage over amtets afslag på oplag af biler 
på landbrugsjord, idet klagen ikke er indgivet rettidigt.

FREDNINGSSAGER:
Strandbeskyttelseslinien, Tørslev Hage. Amtet sender accept af 
afslutning på sag om ændringer ved vold og kampesten indenfor 
strandbeskyttelseslinien.

VANDLØBSSAGER:
Overkørsel over Skarndalsgrøften, j.nr. 06.02.6: Efter samråd 
med udvalgsformanden har miljøafdelingen godkendt etablering af 
overkørsel over det offentlige vandløb Skarndalsgrøften mellem 
matr.nr. 4a Kyndby (Kindholm) og Troldmoses jord (Venslevsiden).

LEVNEDSMIDDELLOVEN:
Levnedsmiddelkontrollen fremsender 04.01.93 indkaldelse til 
bestyrelsesmøde i LMK 15.01., og efterfølgende
baggrundsmateriale "Kortfattet redegørelse om modernisering af 
levnedsmiddelkontrollen i Danmark specielt vedrørende 
strukturrationaliseringen.
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RÅSTOFLOVEN
Handlingsplan for skallegravning i Roskilde fjord, 2. udkast 
til handlingsplan, modtaget med brev af10.12.92 fra Skov- og 
Naturstyrelsen.

ANDET:
Genbrug juletræet (j.nr. 04.00) - der var stort besøg ved 
flisningen lørdag 09.01.93 kl. 10-13, hvor folk kom med det 
brugte juletræ, fik det fliset, fik flisen med hjem sammen med 
et tilgodebevis på et løvtræ. Projektet blev meget positivt 
modtaget, og der var samtidig lejlighed til en generel snak med 
borgere om mange ting, bl.a. containerplads med mulighed for 
fremtidig aflevering af flis. (Tilgodebeviser på 260 træer 
udleveret).

Bygge-og boligstyrelsen den 22.09.1992 vedrørende eksplosions
fare i eksisterende bebyggelser på/ved lossepladser.

Miljøstyrelsen den 27.10.92, meddelelse om at der ikke ydes 
yderligere standardtilskud til 2-delt indsamling og hjemmekom
postering af organisk affald fra private husstande i 1992.

Carl Bro as den 18.11.92, referat af mødet hos AFAV I/S 
mandag den den 16. november 1992.

AFAV I/S den 3/12.92, forslag til besvarelse af ansøgning fra 
Eco care på vegne af Matas forretninger om tilladelse til 
indsamling af en række affaldsfraktioner. AFAV foreslår 
tidsbegrænset tilladelse til indsamling af plast og problem
affald samt glastyper, der ikke indsamles via kommunernes 
indsamlingsordning.

AFAV I/S den 15.12.92, revideret besvarelse til Matas Dual 
-identisk med udkast på nær dato.

AFAV I/S den 07.12.92, notat vedrørende transportørgodkendel
ser. Forslag til godkendelser for områder, der ikke umiddel
bart passer ind i generelle krav for transportørgodkendelser.

AFAV I/S den 18.12.92, indkaldelse/forslag til dagsorden 
udvidet teknikermøde mandag den 11 januar 1993.

Hillerød Kommune den 22.12.92 Modtagestationen
Takstblad for 1993 vedrørende olie-og kemikalieaffald.

AFAV I/S den 22.12.92, takster på AFAV pr. 01.01.93

AFAV I/S den 06.01.93, priser på pap/papir

AFAV I/S den 08.01.93, dagsorden til bestyrelsesmødet den 
15. januar 1993.
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Dagsorden for LUKKET møde i

M I L J Ø U D V A L G E T

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 16 til 17 incl.

DAGSORDEN FOR MØDET:
Pkt.nr. 16 HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS - ANSØGNING 
Pkt.nr. 17 HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS - KRAV OM ERSTATNING
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